



MINISTERIO DE VIVIENDA

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
ORDEN DE COMPRA:

No. 038

San Salvador, 27 de abril de 2021

Señores
ALMACENES VIDRI DUCH, S.A DE C.V.
Presente.

Tel.

Se Solicita la entrega del suministro que se detalla en la presente ORDEN DE COMPRA en: Lugar indicado en la Orden de Pedido, sin sobrepasar el área metropolitana de San Salvador.

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54106	Ver detalle anexo	Ver detalle anexo	SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE CUERO.	Ver detalle anexo	\$ 435.00
54107			SUMINISTRO DE PRODUCTOS QUIMICOS.		\$ 1,761.73
54110			SUMINISTRO DE LUBRICANTES.		\$ 27.75
54112			SUMINISTRO DE MINERALES METALICOS.		\$ 12,155.52
54118			SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS.		\$ 1,129.14
54119			SUMINISTRO DE MATERIALES ELECTRICOS.		\$ 7.60
54199			SUMINISTRO DE BIENES DE CONSUMO.		\$ 391.05
			Ver detalle al reverso		
			La finalidad es obtener materiales para vivienda, los cuales serán utilizadas como parte del Programa de Mejoramiento de Viviendas para Familias de Escasos Recursos, a Nivel Nacional, desarrollado por la Unidad de Hábitat y Asentamientos Humanos del Ministerio de Vivienda.		
			Proceso de Libre Gestión No. 043/2021. "ADQUISICION DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA EL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS PARA FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS, A NIVEL NACIONAL" Forma de Pago Crédito a 30 Días Validez de la oferta 60 días Categoría de la empresa: Otro Administrador de la Orden de Compra: Ing. Marco Tulio Miranda Corcio, Coordinador - Tel. 2280-9839		
			TOTAL.....		\$ 15,907.79

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de QUINCE MIL NOVECIENTOS SIETE 79/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US\$ 15,907.79) CON IVA INCLUIDO. El suministro detallado en esta ORDEN DE COMPRA deberá ser proporcionado, a partir de la fecha establecida en la Orden de Pedido girada por el administrador de la orden de compra, sin sobrepasar el 31 de diciembre de 2021.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA	LINEA DE TRABAJO	
04 Inversión Publica	02 Dotación de Vivienda a nivel nacional	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS 2021-3600-3-04-02-22-1	SOLICITUD DE COMPRA MV-UHAH-120/15/03/2021	NIT DEL SUMINISTRANTE
OBSERVACIONES: Disponibilidad presupuestaria Memorandum Ref. MV/GFI/101/2021		


IRMA MICHELLE MARTHA NINETTE SOL DE CASTRO
MINISTRA DE VIVIENDA AD HONOREM




APODERADO GENERAL ADMINISTRATIVO





MINISTERIO
DE VIVIENDA

DETALLE SEGÚN OFERTA ADJUDICADA:

ÍTEM	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	Precio Unitario US \$	Precio Total US \$
PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO					
1	Guantes de cuero y lona.	100	Pares	\$ 4.35	\$ 435.00
TOTAL ESPECIFICO 54106					\$ 435.00
PRODUCTOS QUIMICOS					
1	Sellador Poliuretano ADIFLEX de 10 onzas Blanco.	50	Tubo	\$ 11.01	\$ 550.50
2	Anticorrosivo Negro Brillante, galón.	30	Galón	\$ 16.87	\$ 506.10
3	Tubería PVC de Ø ½" SDR 13.5 PSI 315 (pieza de 6.0 m).	10	c/u	\$ 3.54	\$ 35.40
4	Tubería PVC, Ø 2" SDR 41 PSI 100 (pieza de 6.0 m).	10	c/u	\$ 18.48	\$ 184.80
5	Tubería PVC, Ø 4" SDR 41 PSI 100 (pieza de 6.0 m).	10	c/u	\$ 44.04	\$ 440.40
6	Unión PVC de Ø 1/2".	20	c/u	\$ 0.20	\$ 4.00
7	Bandeja sin rodillo.	12	c/u	\$ 1.52	\$ 18.24
8	Bandeja Plástica para Tabla roca de 12" (Bandeja de Mezclado 12").	3	c/u	\$ 7.43	\$ 22.29
TOTAL ESPECIFICO 54107					\$ 1,761.73
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES					
1	Grasa multiusos (LITHIUM # 2)	5	c/u	\$ 5.55	\$ 27.75
TOTAL ESPECIFICO 54110					\$ 27.75
MINERALES METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS					
1	Tornillos punta broca, 1 ½" x 12 Hexagonal.	5,000	c/u	\$ 0.02	\$ 100.00
2	Tornillos punta broca, 1" x 12 Hexagonal.	3,500	c/u	\$ 0.04	\$ 140.00
3	Polín C, Chapa 14, 4"x2".	33	c/u	\$ 32.57	\$ 1,074.81
4	Polín C, Chapa 14, 6"x2"	200	c/u	\$ 43.69	\$ 8,738.00
5	Polín C, Chapa 14, 8"x2"	10	c/u	\$ 43.26	\$ 432.60
6	Pletina, De 1"x 1/8" x 6.00 metros.	25	c/u	\$ 6.81	\$ 170.25
7	Tubo estructural, de 3"x 3"x 6.00 mts, Chapa 14.	15	c/u	\$ 74.67	\$ 1,120.05
8	Lámina Lisa, Galvanizada Calibre 26 (27mm) de 2 x 1 yardas.	30	c/u	\$ 6.84	\$ 205.20
9	Zaranda galvanizada de 6x6.	6	Yardas	\$ 3.40	\$ 20.40

10	Cedazo, metálico 30x30.	3	Yardas	\$ 2.27	\$ 6.81
11	Remaches, Pop 3/16 x 3/8.	500	c/u	\$ 0.03	\$ 15.00
12	Clavos de acero azul, 3 mm de 1 ¼".	500	c/u	\$ 0.02	\$ 10.00
13	Clavos de acero, 3.5 mm de 2 ½".	500	c/u	\$ 0.07	\$ 35.00
14	Juego de instalación de cerradura de cinco piezas	3	c/u	\$ 5.00	\$ 15.00
15	Cadena galvanizada de ¼".	20	Yardas	\$ 3.62	\$ 72.40
TOTAL ESPECIFICO 54112					\$ 12,155.52
HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS					
1	Remachadora, tipo acordeón de 32".	3	c/u	\$ 35.00	\$ 105.00
2	Disco de corte para metal 9"x7/8"x1/8"	30	c/u	\$ 3.46	\$ 103.80
3	Disco diamantado segmentado de 4 ½"x 7/8"x 1/8"	10	c/u	\$ 8.34	\$ 83.40
4	Disco de corte para metal, 14"x 1/8"x 1".	10	c/u	\$ 4.32	\$ 43.20
5	Rep. Vidrio oscuro, para careta de soldar.	10	c/u	\$ 0.25	\$ 2.50
6	Brochas, 4".	40	c/u	\$ 2.60	\$ 104.00
7	Brochas, 2".	30	c/u	\$ 1.15	\$ 34.50
8	Espátula flexible, para Tablaroca de 12".	6	c/u	\$ 8.79	\$ 52.74
9	Cortadora manual, para piso/azulejo de 24"	3	c/u	\$ 200.00	\$ 600.00
TOTAL ESPECIFICO 54118					\$ 1,129.14
MATERIALES ELECTRICOS					
1	Toma corriente, doble polarizado blanco 125v, 15 A	4	c/u	\$ 0.92	\$ 3.68
2	Placa para toma corriente, doble polarizado blanco.	4	c/u	\$ 0.59	\$ 2.36
3	Conector recto, para cable ½"	4	c/u	\$ 0.39	\$ 1.56
TOTAL ESPECIFICO 54119					\$ 7.60
BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS					
1	Cepillo de alambre con mango de madera	15	c/u	\$ 1.37	\$ 20.55
2	Cepillo de alambre, con mango de plástico	15	c/u	\$ 0.82	\$ 12.30
3	Lentes claros de aro negro de protección de ojos.	50	c/u	\$ 2.83	\$ 141.50
4	Rodillo básico, de 9" x 3/8" con maneral.	25	c/u	\$ 2.78	\$ 69.50
5	Rep. Felpa Rodillo de 9x32 mm	20	c/u	\$ 1.51	\$ 30.20
6	Bascula, de colgar, con capacidad de 40 libras.	3	c/u	\$ 39.00	\$ 117.00
TOTAL ESPECIFICO 54199					\$ 391.05
TOTAL con IVA incluido					\$ 15,907.79



MINISTERIO
DE VIVIENDA

El oferente acepta que las cantidades
a la cantidad de suministros

Ministerio de Vivienda, Según lo establecido en las Especificaciones Técnicas del proceso de Libre Gestión No. 043/2021 y su respectiva Oferta Técnica y Económica.

finally to cancel, correspondingly
demanded to satisfaction of

El Contratista deberá sujetarse a lo establecido en los Documentos de Especificaciones Técnicas y Oferta respectiva, las cuales forman parte integral de la presente Orden de Compra.

El Oferente se compromete a no tener contratado a ningún menor de edad y establecer controles y mecanismos que aseguren la no contratación de mano de obra infantil, debiendo estar en la disposición de someterse a los procesos de verificación que determine la autoridad correspondiente.

Cualquier observación o denuncia sobre el presente proceso de contratación podrá realizarse directamente al Observatorio de Compras Públicas mediante el correo: observatorio.unac@mh.gob.sv.